Протокол №12

[bookmark: _GoBack]Двенадцатого заседания  третьего созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
15 июня  2015г
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:           10 депутатов нового созыва

Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения
Секретарь заседания:  С. Н. Паначева

Повестка дня:
1.О стоимости и оплате жилья на территории МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2015год.
2.Об утверждении Положения об организации деятельности Общественного совета на части территории МО Сабское сельское поселение, являющейся административным центром.
3.Об утверждении порядка рассмотрения советом депутатов МО Сабское сельское поселение проектов муниципальных программ МО Сабское сельское поселение и предложений о внесении изменений в муниципальные программы.

Заседание начал глава поселения Н.А.Спирин.
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 10 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-10,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

 По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина-главу поселения.
В соответствии с федеральным законом от 30.12.2004г.»210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса и на основании п.4ст.158 ЖК РФ, нам необходимо утвердить с 01 июля 2015года на территории нашего поселения тарифы на содержание и текущий ремонт жилья нанимателей помещений по договорам социального найма. Повышение тарифа было прогнозировано ранее и население с ним уже знакомо.
(зачитывается проект)
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А.-главу поселения
В соответствии с новым  законом Ленинградской области от 12 мая 2015г. №42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административным центром, нам нужно принять свой НПА по деятельности Общественного совета, организованного в нашем административном центре-д.Б.Сабск. Ранее этот населенный пункт не был включен в Перечень частей территории , на которых действовал областной закон №95-оз. Разработано Положение О новом Общественном совете в д.Б.Сабск.
(зачитывается текс проекта).Давайте его рассмотрим и обсудим.
В обсуждении приняли участие депутаты: О.М.Сельдерханов и В.И.Рудницкий .
Н.А.Спирин:
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.
По третьему вопросу выступили:
Иванова А.А.-член комиссии совета депутатов по бюджету и налогам:
На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ч.2.ст.179 Бюджетного кодекса РФ и руководствуясь Уставом нашего поселения нам необходимо утвердить Порядок рассмотрения нашим советом проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы на 2 полугодие.Ранее мы этого не делали, что являлось нарушением.
(зачитывается проект постановления).
Идет обсуждение..
Прошу приступить к голосованию. Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения
Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  12-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         С.Н.Паначева